



## خبر

غلامی اعتراض کند  
به لیست سیاه  
می رود

عارف غلامی یکی از بازیکنانی بود که در دوران اسکوپچ پارها به اردوی تیم ملی دعوت شد. اسکوپچ به حدی به غلامی علاقه مند بود که بلافاصله بعد از مصدومیت نیز این بازیکن را به اردوی تیم ملی فرا خواند. بدون شک اگر اسکوپچ در تیم ملی باقی می ماند غلامی به یکی از مسافران جام جهانی تبدیل می شد اما با حضور کیروش روزهای خوش این مدافع در تیم ملی تمام شد و او از فهرست بیرون آمد. تصمیمی که حالا ناراحتی این بازیکن را به دنبال داشته و خبرهایی درباره عصبانیت این بازیکن از تصمیم کیروش به گوش می رسد. البته این اخبار به شکل غیر رسمی منتشر شده و نباید هم ادامه داشته باشد چون اگر غلامی بخواهد دلخوری خود را علنی کند تا زمانی که کیروش سرمربی تیم ملی است رنگ پیراهن تیم ملی را نخواهد دید. به هر حال باید به تصمیم کیروش احترام گذاشت، ضمن اینکه باید به این موضوع توجه داشت که سرمربی تیم ملی بیشتر به مدافعان بلندقد و فیزیکی میدان می دهد نه بازیکنانی با میانگین قدی متوسط مانند غلامی.

استقلال چهارمین  
خط حمله لیگ

استقلال در ۶ بازی اول ۳ برد، ۲ تساوی و ۱ باخت کسب کرد و با ۱۱ امتیاز و یک بازی بیشتر از فولاد، در رده سوم جدول قرار دارد. استقلال ۷ گل زده که از این حیث، فقط تیم های پرسپولیس، گل گهر و نفت مسجد سلیمان با ۸ گل زده، آمار بهتری را نسبت به آبی ها ثبت کردند. استقلال تا پایان هفته ششم ۳ بار موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شده که فقط تیم های پرسپولیس، فولاد و مس رفسنجان ۴ گلین شیت آمار بهتری را به ثبت رسانده اند. استقلال تا اینجا ۴ گل خورده که از این حیث، پرسپولیس، فولاد و مس رفسنجان با ۲ گل و ذوب آهن با ۳ گل خورده، عملکرد بهتری نسبت به این تیم داشتند.

تعادل با  
خصوصی سازی

عضو سابق هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با استقبال از واگذاری سرخابی ها به بخش خصوصی این جملات را به زبان آورده است: «خصوصی سازی استقلال به متعادل شدن هزینه و درآمد و متعاقب آن شفافیت مالی می انجامد. در مدیریت بخش خصوصی با جذب اسپانسرها روند درآمدزایی سرعت می گیرد، به خصوص که هم پرسپولیس و هم استقلال با توجه به جایگاهی که دارند، از توانایی برندسازی برخوردارند. یکی از این راه ها، راه اندازی مدارس فوتبال است که باشگاه می تواند از این طریق درآمدهای خوبی داشته باشد.»



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

## کیروش نصف ملی پوشان استقلال را حذف کرد

## مدافعان سایپنتو آری، مهاجمان نه

حمیدرضا عرب  
خبرنگار

نامنظر هم نبود که بعد از اعلام نام ۲۷ بازیکن تیم ملی برای سفر به اتریش، استقلال ریزش قابل توجهی داشته باشد. حتی می شد حذف نفرات بیشتری را هم در این برهه محتمل دانست اما کیروش در نهایت تصمیم گرفت سه استقلالی را با خود به اتریش ببرد و سه بازیکن را حذف کند.

مهدی مهدی پور، مهدی قایدی و محمد محبی، سه عنصر هجومی آبی ها در تهران خواهند ماند و با استقلال تمرین خواهند کرد. شاید سایپنتو از این تصمیم حس رضایتمندی بسیاری داشته باشد چون سه بازیکن مهمش را در تعطیلات در اختیار خواهد داشت و با هماهنگی بیشتر به مصاف گل گهر خواهد رفت اما بدون شک حذف از تیم ملی خوشایند این سه بازیکن نخواهد بود و شانس

رفتن به جام جهانی را به میزان قابل توجهی کاهش خواهد داد و آنها را از چرخه بازیکنان ملی دورتر خواهد کرد. شاید اگر این سه بازیکن در اردوی اتریش حضور داشتند، می شد اقبال بیشتری برای شان در نظر گرفت. به مانند حردانی، جلالی و حسینی که اکنون در کنار دیگر ملی پوشان قرار دارند. اما حذف در این مقطع نشان می دهد کارلوس کیروش نسبت به مردان هجومی استقلال چندان احساس نیاز نمی کند که تصمیم به کنار گذاشتن آنها گرفته است.

البته ممکن است در نهایت از مجموعه کنونی استقلال نفرات آنچنانی در جام جهانی حضور نداشته باشند. حتی بیم آن می رود که استقلال در جام جهانی بدون سهمیه باشد. هر چند که به نظر می رسد در میان سه بازیکنی که در اردوی تیم ملی باقی مانده اند شانس حسینی بیشتر است، چون این دروازه بان

به لحاظ آمادگی وضعیت مناسبی دارد و محتمل است که سرمربی تیم ملی در نهایت تصمیم به حفظ او در اردوی تیم ملی بگیرد و حسینی را با خود به جام جهانی ببرد.

سیدحسین برای رسیدن به این مرحله باید با امیر عابدزاده و پیام نیازمند مبارزه کند. درباره اینکه کیروش کدام یک از این دروازه بان ها را حذف می کند روایت های متعددی به گوش می رسد. برخی معتقدند که عابدزاده کنار گذاشته خواهد شد و یکی از میان حسینی و نیازمند به جام جهانی خواهند رفت و برخی هم بر این باورند که عابدزاده می ماند و نیازمند حذف می شود. اگر این تحلیل ها را نزدیک به واقعیت بدانیم حسینی شانس مناسبی برای رفتن به جام جهانی خواهد داشت تا استقلال بدون سهمیه نباشد اما بد ماجرا آنجا است که همه این روایت ها غلط باشد و حسینی حذف شود و در

نهایت نیازمند و عابدزاده در کنار بیرانوند بی رقیب در قطر حاضر شوند. دو ملی پوش دیگر استقلال نیز وضعیت پیچیده ای برای سفر به جام جهانی دارند. حردانی جایگاهش را در ترکیب استقلال از دست داده و در عین حال باید در ادوی ملی با رامین رضاییان که به محض بازگشت کیروش به تیم ملی دعوت شده و صادق محرمی رقابت کند. حضور محرمی در جام جهانی به دلیل تجربیاتش در اروپا قطعی به نظر می رسد و با توجه به اینکه حداکثر دو بازیکن در این پست با تیم ملی به جام جهانی می روند، باید یکی از میان رضاییان و حردانی کنار گذاشته شود. رضاییان در جام جهانی قبل حضور داشته و از این منظر با تجربه تر به نظر می رسد و چنانچه نیمکت نشینی های حردانی در استقلال ادامه داشته باشد، هیچ بعید نیست اقبالش برای

سفر به قطر به حداقل برسد. در سوی مقابل نیز ابوالفضل جلالی با بودن نورافکن، محمدی و حاجی صفی مأموریت دشواری برای حضور در جام جهانی خواهد داشت. البته ناآمادگی محمدی موجب افزایش شانس جلالی خواهد شد. ضمن اینکه نورافکن نیز با سپاهان روزهای خوبی را سپری نمی کند و اگر جلالی در اردوهای تیم ملی نمایش اطمینان بخشی داشته باشد، کیروش را متقاعد خواهد کرد تا از میان گزینه های موجود او را برگزیند. به هر حال اولویت سرمربی تیم ملی بازی گرفتن از بازیکنانی است که در اروپا صاحب تجربه هستند و همین وضعیت جلالی را قدری پیچیده خواهد کرد.

تکمله: دوبازی تدارکاتی مقابل اروگوئه و سنغال پرده از افکار سرمربی تیم ملی و میزان شانس استقلالی ها خواهد برداشت. تا آن روزها باید صبر کرد.



کوین یامگا

آدم آهنی

زمانی که کوین یامگا به استقلال آمد یکی از نکات قابل توجه او این بود که هیچ وقت در دوران حرفه ای فوتبالش مصدوم نشده است. این مسأله در دوران حضور یامگا در استقلال نیز ادامه داشته و او در طول یک سال و نیم حضورش در جمع آبی ها هرگز طعم مصدومیت را نچشید. قدرت بدنی و آمادگی بالای این بازیکن باعث می شود که هر زمان که سایپنتو بخواهد بتواند روی او در ترکیب تیمش حساب کند.



پیمان بابایی

بدون مشکل، آماده بازی

پیمان بابایی در بازی با نساجی پس از گلزنی به دلیل مصدومیت تعویض شد، بازی ای که با نتیجه سه بریک به نفع استقلالی ها به پایان رسید این نگرانی را برای آبی ها به وجود آورد که مصدومیت پیمان جدی باشد. اما تست های پزشکی و حضور این بازیکن در تمرینات گروهی به تمام شایعات پایان داد و بابایی پس از تعطیلات فیفادی آماده بازی برای استقلالی ها است.



سیاوش یزدانی

چرا بازی نمی کند؟

سیاوش یزدانی پس از برطرف شدن مشکل سربازی اول فصل به تمرینات تیم اضافه شد. یزدانی با وجود حضور در تمرینات هنوز فرصت حضور در ترکیب تیم را پیدا نکرده. ابتدا گفته می شد دلیل غیبت سیاوش دور بودن فیزیکی او از شرایط بازی است. بعدها گفته شد دلیل بازی نکردن سیاوش صادر نشدن کارت اوست. هنوز مشخص نیست دلیل اصلی غیبت این بازیکن چیست و امیدوار است که بعد از تعطیلات فرصت حضور در ترکیب تیم را پیدا کند.

## سوزو

اولین پالس منفی برای کیروش  
چرا محبی را حذف کردی؟

حذف محمد محبی از تیم ملی به مذاق استقلالی ها خوش نیامده و نسبت به این موضوع واکنش هایی نشان داده اند. استقلالی ها اعتقاد دارند محبی می تواند حتی در ترکیب اصلی تیم ملی هم بازی کند و در جام جهانی یکی از ارکان اصلی تیم ملی باشد اما کارلوس کیروش تصمیم گرفت این بازیکن را از فهرست نهایی حذف کند. البته هواداران استقلال از حذف قایدی هم ناراحتند و این بازیکن را در حد لیست نهایی تیم ملی می دانند اما با توجه به اینکه کیروش غالباً بازیکنان فیزیکی را در لیست نهایی قرار می دهد حساسیت روی قایدی کاهش یافته ولی با توجه به اینکه محبی از قامت مناسبی برخوردار است و فاکتور تکنیک را هم دارد و از نظر تجربی نیز در سطح قابل قبولی قرار دارد، از نگاه بسیاری از استقلالی ها می توانست در ترکیب نهایی تیم ملی برای حضور در اردوی اتریش قرار بگیرد که کیروش چنین اعتقادی نداشته و در نهایت تصمیم به حذف بازیکنی گرفته که در هفته های اخیر به دلیل درخشش در ترکیب استقلال به یکی از چهره های محبوب در این باشگاه تبدیل شده است. خیلی ها معتقدند با توجه به نزدیک شدن به جام جهانی، بازیکنانی که به تازگی از لیست کنار گذاشته شده اند شانس بسیار کمی برای رفتن به جام جهانی دارند و کیروش از میان همین بازیکنان نفرات نهایی را انتخاب می کند.

## نقطه ضعف کجاست

## ایجاد موقعیت - فرصت گلزنی

با گذشت شش هفته از لیگ برتر با نگاهی به لیست برترین گلزنان و برترین پاسورهای لیگ نامی از بازیکنان استقلال در بین مدعیان این دو لیست نمی بینیم. این در حالی است که برترین گلزن لیگ تا اینجا ۴ گل زده و بهترین پاسور ۴ پاس گل ثبت کرده است. تنها نام استقلالی حاضر کوین یامگا با دو گل زده در بین بهترین گلزنان لیگ است. اما دلیل کمبود بازیکنان استقلالی در این دو لیست چیست؟ شاگردان سایپنتو در بازی های اخیر آمار شوت زیادی را از خود به جای گذاشتند اما به جز بازی با نساجی دقت شوت ها بسیار پایین بوده است. شاید یکی از دلایل روی آوردن تیم به شوتزنی، نبود بازیکن خلاق برای ساختن موقعیت خطرناک است.

به همین دلیل گفته می شود که ریکاردو سایپنتو خیلی چراغ خاموش به دنبال به خدمت گرفتن هافبک خارجی برای تیم است. تا اینجا کار تنها اطلاعاتی که از گزینه مد نظر سرمربی پرتغالی می توانیم بدهیم برزلی بودن این بازیکن است و به نظر می رسد سایپنتو به نقطه ضعف تیم به خوبی پی برده و می خواهد در سریع ترین زمان ممکن آن را برطرف کند تا تیم در ادامه راه متضرر نشود.